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Viktige søknadsfrister i jord- og
skogbruket i 2025

ARRANGEMENT OG 
FRISTER

Flere vannområder arrangerer sammen
med landbrukskontorene i kommunene
Nitrogenkvelder for landbruket. Det vil
arrangeres 12 møter i perioden januar til
mars 2025. 
Klikk her for mer informasjon og påmelding

Nitrogenkvelder for landbruket

15. Mars  
- SMIL, drenering og UKL-tilskudd 
- Produksjons- og avløsertilskudd del I
1. august
 - tilskudd til tettere vårplanting
15. september 
 - tilskudd til gjødsling av skog
15. oktober
- Produksjons- og avløsertilskudd del II
- Regionalt miljøtilskudd
31. oktober
- klimabetinget avlingsskade
7. november
- tilskudd til tettere høstplanting
15. november
- tilskudd til skogsdrift med hest

Veiledningskveld om SMIL, NMSK
og drenering 
 

Dato: 6. mars kl. 17- 19 på Lørenskog hus 
Målgruppa: gårdbrukere fra Oslo,
Lørenskog og Rælingen

Presentasjon av både nye og kjente tiltak
innenfor SMIL, drenering og NMSK -
ordningen, som du kan søke tilskudd til.
Det blir satt av tid til spørsmål og praktisk
veiledning. Ta med datamaskin og bank ID
hvis du ønsker å få hjelpe til egen søknad.

KONTAKTINFO Telefon: 67 93 40 00
E-post: post@regionkontorlandbruk.no
Hjemmeside: www.regionkontorlandbruk.no

Knut Samseth, landbrukssjef
Innovasjon Norge, arealspørsmål
knut.samseth@regionkontorlandbruk.no
Tel: 459 76 145

Ida Marie Gjersem, jordbruksrådgiver
Produksjonstilskudd, RMP, jord og miljø,
ida.marie.gjersem@regionkontorlandbruk.no
Tel: 488 83 369

Ana Nilsen, rådgiver landbruk og vilt
SMIL, drenering, UKL, viltforvaltning i Lørenskog
ana.nilsen@regionkontorlandbruk.no
Tel: 456 07 341

Andreas Bostad Thaule, skogbrukssjef
Hogstsøknader, skogfond og tilskudd i skogbruket
abt@regionkontorlandbruk.no
Tel: 457 26 301

Lisbet Baklid, skogbruksrådgiver 
Hogstsøknader, vei og tilskudd i skogbruket
lisbak@lorenskog.kommune.no
Tel: 457 36 459

Jenni Svartor, engasjement 
Utvalgte kulturlandskap i Sørkedalen og i
Nordmarksplasser
jensva@lorenskog.kommune.no

Veiledningskveld om UKL-
ordningen 

Dato: 26. februar kl. 17 – 19 på kirkestua i
Sørkedalen
Målgruppa: grunneiere og drivere fra
utvalgte kulturlandskap (UKL) i
Sørkedalen og Nordmarksplasser i Oslo

Praktisk veiledning og hjelp til å opprette
søknad i altinn. Ta med datamaskin og
bank ID.

Jordfruktbarhetskurs
Norges Vel arrangerer
Jordfruktbarhetskurset, som går over fire
moduler fra februar til oktober, og gir
praktisk og teoretisk kunnskap om hvordan
man kan bygge en fruktbar og levende jord
ved hjelp av regenerative tiltak.
Klikk her for mer informasjon og påmelding
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JORDBRUK
Produksjonstilskudd og
avløsertilskudd i jordbruket 2025
I del 1 av søknad om produksjonstilskudd med
søknadsfrist 15. mars, skal du registrere antall
husdyr du disponerer 1. mars. Registreringen
av dyretall gir grunnlag for utmåling av
husdyrtilskudd, tilskudd til økologisk
husdyrproduksjon, driftstilskudd til
melkeproduksjon og til spesialisert
kjøttfeproduksjon. I tillegg tas dyretallet per 1.
mars med i grunnlag for avløsertilskudd og
tilskudd for grovfôrareal, som har søknadsfrist
15. oktober. Du søker elektronisk via altinn.

Husk oppdatert gjødslingsplan før
hver vekstsesong! 
Det er kostbart om gjødslingsplanen mangler.
Vi har dessverre sett at det er flere som ikke
har oppdatert plan og jordprøver når vi
gjennomfører kontroll av produksjonstilskudd
i jordbruket og RMP. Gjødslingsplan er viktig
både for å sikre riktig og balansert gjødsling til
plantene, og for å hindre unødvendig
avrenning av næringsstoffer til vann og
vassdrag. 

Det kan få store økonomiske konsekvenser for
deg som gårdbruker om gjødslingsplanen ikke
er i tråd med kravene i forskrift om
gjødslingsplanlegging. Normen er at 20 % av
areal- og kulturlandskapstilskuddet avkortes
når planen mangler. For RMP er det enda
strengere, hvor inntil 100 % av tilskuddet kan
avkortes hvis gjødslingsplan mangler.

SMIL- og dreneringstilskudd 2025
SMIL-potten for 2025 er på 875 000 kr og
dreneringspotten er 200 000 kr. 

SMIL-søknad og dreneringssøknad sendes via
Altinn. Søknadsfrist 15. mars. 

I veilederen for SMIL- og drenering 2025 finner
du info om flere nye tiltak bl.a. karbonlagring i
jord, virtuelle gjerder, kvistdammer, vipe og
åkerriksevennlig jordbruksdrift, og veiledende
satser for beregning av kostnader.

De statlige satsene for dreneringstilskudd er
uendret, altså 4000 kr/daa til systematisk
grøfting og 61 kr/løpemeter til usystematisk
drenering og åpne avskjæringsgrøfter.

Tilskudd til utvalgte kulturlandskap i
Oslo 2025
Gårdbrukere og eiere, organisasjoner og andre
som bidrar til å nå målene i forvaltningsplanen
for utvalgte kulturlandskap (UKL)
Nordmarksplasser og Sørkedalen i Oslo, kan
søke om tilskudd til skjøtsel av
kulturlandskapet. 

UKL-rammen for 2025 er 975 000 kr, for de to
UKL-områdene i Oslo. Tilskuddet skal søkes
elektronisk via altinn.  I veilederen for UKL-
Oslo 2025 kan du lese om prioriterte tiltak,
veiledende satser og saksbehandlingsrutiner.
Søknadsfrist 15. mars. 

Dreneringssystem på et jorde i Rælingen
Foto: B. Stensrud

Gårdsdam på nedre Våler gård i Lørenskog 
Foto: RKL
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Ungskogpleie på et felt i Rælingen
Foto: RKL

SKOGBRUK

Tømmerpris og avvirkning
Tømmerprisene for 2024 var på et
rekordhøyt nivå. I 2024 var gjennomsnitts-
pris per kubikkmeter 707 kr – opp fra 560 kr i
2023. Det ble avvirket i 53 000 m3 i 2023. 
Dette er en reduksjon fra 2023 på om lag 
 11 000 m3. Verdien av levert virke er likevel
2,81 mill. kr høyere enn i 2023, og
tømmerverdien endte i 2024 på nesten 
37,6 mill. kr.

Skogbruksplanlegging
Prosjektgruppa for skogbruksplan med
miljøregistreringer for Lørenskog, Oslo, Rælingen
og Skedsmo har etter jul inngått en avtale med
Viken skog om å utarbeide de nye planene. Det
vil i løpet av våren bli sendt ut tilbud til alle
skogeiere om kjøp av ny plan. De nye planene er
forventet å bli levert første halvår 2026. 

Ny skogbruksplan kan finansieres med skogfond.
Det gis i tillegg inntil 40 % tilskudd fra staten.   
For skogeiendommer over 50 dekar produktivt
skogareal kreves det registrering av
nøkkelbiotoper (MiS-figurer). Nøkkelbiotoper
skal dokumenteres i skogbruksplan eller
miljøoversikt. Der skjøtselstiltak kan
gjennomføres, skal det være beskrevet i
skogbruksplanen eller miljøoversikten. Å ha en
skogbruksplan med miljøregistreringer er med
andre ord et krav for omsetting av tømmer.

NMSK 2025
I år har Lørenskog, Oslo og Rælingen fått
tildelt 298 000 kr i NMSK-ramme til
skogkultur. 

Søknad sendes fortrinnsvis elektronisk
gjennom skogfondsystemet, men også
søknader på papir vil bli behandlet.
Søknadsfrist er 25. november.

Lisbet Baklid er ansatt som
skogbruksrådgiver i 50 % stilling fra
01.01.2025. Baklid er forstkandidat fra
NMBU og har MSc. i GIS fra Lund
universitet. Hun har i mange år jobbet med
arealplanlegging, vilt og ulike utredninger
om utmark og utbyggingstemaer. 

Ved RKL blir arbeidsoppgavene først og
fremst saksbehandling, veiledning og
tilskuddsordninger i skogbruket. Vi ser
fram til styrket innsats for skogbruket og
marka.

Nyansatt på landbrukskontoret

Miljøtiltak i skog
Skogeier kan søke om tilskudd til miljøtiltak på
sin eiendom. Dette er et statlig tilskudd, men
kommunen har vedtaksmyndighet. Formålet
med ordningen er å ivareta og videreutvikle
miljøverdier knyttet til biologisk mangfold,
landskap, friluftsliv og kulturminner i skogen.
Det kan søkes om tilskudd til skjøtselstiltak og
langsiktig bevaring.
Klikk her for mer informasjon om ordningen

https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/skogfondssystemet/
https://regionkontorlandbruk.no/skogbruk/tilskudd-til-miljotiltak-i-skog/


NYTT OG NYTTIG
Flere nye tilskudd fra Oslo kommune i 2025

Landbrukskontoret har fått midler fra Oslo kommune til å støtte jord -og skogbrukstiltak fra
grunneiere i Oslo. 

74 000 kr til skjøtselsplaner ved det enkelte gårdsbruk eller tiltak for å gjenåpne siktlinjer i
dalen, slik beskrevet i Skjøtselsplanen for Sørkedalen.
67 000 kr til Nofence eller fysiske gjerder for kystgeit. 
70 000 kr til kunnskapsformidling om kulturlandskap i Oslo, f.eks Ellingsrudelvas
kulturmiljøer og på Søndre Aas gård
200 000 kr til fangdamfond
270 000 kr til utprøving av lukket hogst i Oslo

Nytt av året er satsing om å få Oslofjorden renest mulig og ekstraordinære midler til fangdam
fra kommunen i tillegg til SMIL-finansiering. Tiltaket reduserer i første rekke fosfor- og
partikkelforurensing.

Et annet punkt er kunnskapsformidling om kulturlandskap fortrinnsvis i Oslo øst, slik at
beboerne vet mer om landskapet og landbruket, historie og miljø. Dette vil bidra til vern om
den siste rest av jordsmonnet.

Det er et stort trykk på skogbruket om endret type hogst. Byrådet har satt av midler til
utprøving av lukket hogst hos private skogeiere i Oslo.

Til slutt vil vi minne om midler som kan muliggjøre bruk av kystgeit i beiter i Oslo. Pr i dag er
det to besetninger, Bogstad gård og Kjelsås gård i Sørkedalen. Geit er som kjent meget
effektiv mot gjengroing av beiter med trær.

Søknad sendes til post@regionkontorlandbruk.no innen 31.3.2025. 
Prosjektene bør gjennomføres i 2025. 

Kystgeit fra Bogstad Gård 
Foto: Jonas Løvaas Gjerstad

Landbrukskontoret tar kaffiprat med
bondelagene og småbrukarlag 
I løpet av vinteren vil landbrukskontoret
ha møter med faglagene, fordi
næringsutvikling er viktig for oss og dere.

       Landbruksinfo fra Akershus         
       fylkeskommune
 

Du kan lese om og søke på Tilskudd til
næringsutvikling, rekruttering og
kompetanseheving i landbruket Oslo og
Akershus! Søknadsfrist 5. mars
Kalenderen til kompetansenettverket for
lokalmat er oppdatert med flere kurs. 
Husk også at kompetansemeglere er en
god ressurs for å hjelpe bønder og
bedrifter tilknyttet landbruket med å
utvikle bedriften. 
Flere ordninger som er relevante for
landbruk bli utlyst fortløpende her:
Næringsutvikling, Pilgrimsleden,
Oslofjordsatsing 
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